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The General Manager, 
Department of Corporate Services- Listing, 
BS E Limited, 
Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, 
Mumbai- 400 001 

MILLS 

Scrip Code: 509895 
Dear Sir. 

November 12, 2022 

Re: Outcome of Board Meeting held on November 12, 2022 

Un-Audited Financial Results and ''Limited Review" for the Quarter/half year 
ended September 30, 2022: 

In terms of Regulation 33 of SEBI (Listing Obligation And Disclosure Requirement) 
Regulations, 2015 and modifications, if any, we are enclosing herewith Un-audited Financial 
Results for the Quarter/half year ended September 30, 2022 together with "Limited Review" 
report by the Auditors, as reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of 
Directors at its Meeting held on November 12, 2022 for your information and record. 

The Meeting of the Board of Directors commenced at 12.00 noon and concluded at 2.45 p.m. 
Kindly take the matter on record. 

Thanking you, 

Yours faithfully, 
For HINDOOSTAN MILLS LIMITED, 

~---.,."­
KAUSHIKNKAPASI 
Company Secretary & Compliance Officer 
FCS 1479 
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Independent Auditor's Review Report on Unaudited Quarterly and Year to Date Financial Results of 
Hindoostan Mills Limited pursuant to Regulation 33 of the Securities and Exchange Board of India 
(Usting Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended) 

To, 
The Board of Directors 
Hindoostan Mills Limited 
Mumbai 

1. Introduction 
We have reviewed the accompanying statement of unaudited Fi nandal Results of Hindoostan Mills 
Limited ('the Company") for the quarter ended Seotember 30. 2022 and year to date from April 
1, 2022 to September 30, 2022, attached herewith, (the "Statement"), being submitted by the 
company pursuant to the requirement of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and 
Disdosure Requirements) Regulations, 2015, as amended ("the listing regulations"), 

This statement, which is the responsibility of the Company's Management and approved by the 
Company's Board of Directors, has been prepared in accordance with the recognition and 
measurement principles laid down in Indian Accounting Standard 34 "Interim Financial Reporting" 
("Ind N5 34"), prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 (the "Act") as amended, 
read with relevant rules issued thereunder and other accounting principles generally accepted in 
Irdia and in comp1'1ance with Regulation 33 of the listing regulation, Our responsibility is to express 
a condusion on the Statement based on our review. 

2. Scope of Review 
We conducted our review of the Statement in accordance with the Standard on Review Engagement 
(SRE) 2410, "Review of Interim Financial Information Performed by the Independent 
Auditor of the Entity" issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI). This 
standard requires that we plan and perform the review to obtain moderate assurance as to whether 
the statement is free of material misstatement A review of the interim flnandal information consists 
of making inquiries, primarily of company personnel responsible for the finandal and accounting 
matters, and applying analytical and other review procedure. A review ls substantially less in scope 
than an audit conducted in accordance with the Standards on Auditing specified under section 143 
(10) of the Companies Act, 2013 and consequently does not enable us to obtain assurances that we 
would become aware of all significant matters that might be ident'1fied in an audit. Accordingly, we 
do not express an audit opinion. 



3. Conclusion 
Based on our review conducted as above, nothing has come to our attention that causes us to 
believe that the accompanying Statement, prepared in accordance with the recognition and 
measurement principal laid down in the aforesaid Indian Accounting Standards spedfied under 
Section 133 of the Companies Act, 2013 as amended, read With the relevant rules issued thereunder 
and other recognized accounting practices and policies generally accepted in India, has not disclosed 
the information required to be disclosed in terms of listing agreement, induding the manner in which 
it is to be disdosed, or that it contains any material misstatement. 

For s H R a. co 
Chartered Accountant 
FRN: 120491 W 
DEEP fa§;;~:·:_ .. 

~--- .. ~·"'""""'"'"' NAUTAM -·---............. _ 
-·~- ........ _... ,.....--·--····­
~-~···"'"""'-'"'-SHROFF 
...... _ ... __ _ 

='""""­Deep N Sl-1roff 
Partner 
M. No: 122592 
UDIN: 22122592BCXYDK3827 
Mumbai, dated November 12, 2022 
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HINDOOSTAN M1LL5 L1M1lUl 
U nou<l~ed ~eg....., lnhmno~on for the Q~ort<r ended 3oth ~opu>nber mzz 

net of unolkloob!e ""erh .. ds 

il i 

l) TOe 0.,. unaud~ed flnanc;al "'"'~'" ..-wod by tl>o Audtt Commltt .. , hove been •f'!'•oved and ta<on on ,..cord at tne mootmg ol the l!oor<l ol 0CrEctel5 Oeld On lllh Nrniember, 

2022. Tbe re,.ks ore a< per t<s"lation 33 of the ).ecurltoe< •nd E>o:hango BoorO ollndlalllstmg Obl~ions ond l);s<IO<ure Roqui"'""'n"). Rogulotloo>. 1015 os omende<l' 

21 Dur<oo loci......,, due to Covld-19, tho "'"1., fa<to"' wos closed for the penod A!>11lllo M•v B >OX:. The Compony hos p01d on acc.o~Jnt odvo.nces lnrbjectto odtustment ag>iMt wage<) to 

""'rker< fer lhi< <Iesure f"'llod, whi<O lS equiltalenlto about 50% of tO.Ir w•&••- A fin.l doc~loo will bo taken 10 this matter depending upon the nogotlati011S wtth the Union. In view ol 
m•.,.gornont no further l"b~lty i> estimoted. 

3) The wmoo"" in•iol<!d disciplloory o<tlon 'lll•lnst cortoln emplay .. , o<Jt of wh1<i1 some of tho employ .. , have boon termlnoted oner following oerto1n lormol inou<Oe> and proced""" 

ut>d,r the lndustrl•l Dl<p\IU Act o~d rome m~ttors "" still under mqui"'- T~e wmoony will moke ""'"'""' pt'O'Ii~on fur the liab1ltt>e> ilony, thot m•Y "'""on"""'""' oftl>o action 
inftloto-d by n upon the outcome ind «>mpletioo ol """ inquine> o,.J procedur<><. In view of managomoot no liability" estom.-ted. 

4) The Memonn<l<om <>I "'""""""' l»tw .. n Hindoruton Mill< Umltod •od the Kmd ToO.k> GlfOOI KomOi'f -lonoh, K"od l'\;tngh) .. pi~ on Oe-comi>e< 31, 2019. The "'rorler of Demand<" 
ha> been >Ybmotted bytl>o ~an,gh to the Man•gomo.nt. Tl>o negotiatioos between tho Mon•,.,.,ent •""- the ~ongh oro In DIOlit"'' and occordinl[ly, tho Compony h" m;odo a p...n.<rm on an 

e>limoted b•~• pond If'€ ID<I> nogotiotions. 

>l lntere:;t SubOdy· 

Ia) Re<<>gnnro. <>I Interest ><Jb.>idy: Com piny h"' been rocosni>inl intere>t sui>~dy In term> of ft< eliglbllltv under the ~ew Te.t•le Poli<y >Dll "Other lncomo from Moy, 1014 to 
S,ptember,10l9. 

{b) Rec0\00"1 of S<lbsi<ly from (io .. mment :Tho """'"'"' revenue fl!oognloo-d by the C<lmF»OY lor the pe11od from O<lob..-, 2016 to 30th Soptoml>ec, 2019 Olf&fOaotlnl[ to~ ll7.73 .. ~ho ~ 
o<ltstandlnl[as on date wbktl I< oons01ered good ortd "'"'"""blo by tho Monqement. 

6) P, reported ea~ter. in <onnectlon "'lth tO. joint f>I"OP"rtv deveiO!I'"ont troo>i<tion ontered toto by tlte """"'"Y with <:oprlhn< Indio Um~ed {Ci~lhans), the """"'"Y hod """"ide~ ~ 
<;S,\18 lokO. ifltlte Fin.anc;al Sta1omenu lor the ~'«'' ondod 31st Mardi, Xl17 ., tho sum payobt. to <:•onhon< In term• oltho Art~rotiOil AwarO doted .1oth October. lOJ.G_ Ther"eafler. the 

,.,o C.porih>n. cha~onpdtllo Did Arb~roUon A ... ro before lhe Hoo. Hi1h Court •I Mumb•I-
Sin<e thon, the Sind< Jucfge of the Hon. H111h Coun ot Mumboi de<1ded the thallengo filod by tho "ld C.pnhan> vide rt> judl[ment d .. od 3rrltu,.., ~19 lnteral10 floid!ngthot:· 
1•1 tile mo)Onty .,..,~ "'j'<ting Capr111ans <laim let co<t of conotructJon at~ >,lOll per sq. fl." >et •~de; 

{b) the r .. b~ly of tho Companj to P•V "'terM on the uni>'ld rnn nr conn,..CIIon lo tubjo<\ ""'"'"of fresh Art~raljon; 
1<1 the <oostofttt;cation c~lfl"oO(j by the ,.id CapriOans being dl><rotlon•"', the de<lSion <>I the Arb~ral<>r> rEje<ling tlte .ame ''not requiro-d to bo 1nter-f<red. 

~instthe lltiO joJdgmotl\ of tho Le.ol'nod Sin~ ludgo of the Hon. H111h C:Oun ot Mumboi, lhe Company ha-. folod on appeoil>elore the Oiv;,;oo Beno:h oftfl• Hon. H1gh coun_ 

The .aid C.priMM hu oloo filtd 10 oppeol bef<><e til< DIYiSion lle-nch of the Hon H1Rh ~~ chollenglng tne judgment Of the Loomed Single Judfie The Appeal< w~l rnme up lor 11oarlnc in 

""""'"' .. -
Tho C:Om"'ny" of the vlewtllat. at thlsjun<\ul<!, ~n<e the manor" '"b judice, the pro~Sion of ~ 63.9-3 lakh .,,11 be adtu<ted In the year '" whld1 finalttv" rEached. 

7) Tho ~on Social security 2~20 h" Oeen notif;ed in tho Otrklal Garotte on S..pternber 2g, 2020. The offecti\10 d•te fr<>rn .mt<h tne change""' appl;o.ble it yotto bo notme<l ond the 

'"'"'""' yot10 be lr.tmeO. Impact if any, ~!the <hooge will bo ,,... .... •nd ocoounted IntO. periOd In ""'"h said Code t..rom"' otr.ortl~ ond th< rules lromed thell>l>f>der are publist.o-d. 
S) Cu,..nt TOl!' 

In ''""' oltho m•,..gelll<nt no provioion fur ln<ome tax " requi"'" "'"'ider'inJ tn. •oromuLtted lc« oftno oor~erv••n. O:Ompony h•• not created any Do~r~ To l>.s..., '" f8>pe<t of 

?"" a<rumuLttod lc>Se> on mount of un<eltainty of future '""ble pn>fit. 

9) Thoro"'" no investor compLtlnt pending at tho beglooinJ of 11>o quortor. During tO. q .. rter ondod 30th S..FttemO.r l<l2.1, the Compall'/ l>as recoilted n<> <ompliinl> ond henoe no 
«>mpla1nt ~pending a> at lOttt Septemb•r 1022. 

10) F1guret for the eo~ler period<"'"" boon "'litoUpo<l/ n!Cia«rlied w~,_,., ""'"""''~'· 

~-' 
O.tod '12th N<r~~ember .1022 



Hindoostan Milts Umlted 

Unaudited Balance Sheet as on 30th September 2022 

I~~- P;ltticulars ~ 

I. I•"'" 
' 

'· Pl~nt and Equipment 1,614.04 1,803.40 
b. I Progress 16.08 4.65 

'· 206.33 231.91 

d. ' I I 

I) 1,034.39 850.17 
ii) lather Financi~l Assets 103.15 104.93 .. Assets (Net) 36.86 

~ f. lather Non-current Assets 1.72 

2 

'· 2,324.59 2,365.98 
b. I i I 

I) 432.27 424.21 
ii) lrrade· Receivables 1,310.40 1,242.27 
iii) leash .and cash Equivalents 144.81 615.20 
iv) lather Bank Balances (Other than (iii) above) 281.50 255.30 

' 
,, lather Financial Assets l34.S8 144.14 

d. 
22!:~! ~ '· I 

IT""' 
II. I Equity and Uabilities 

' I''""' '· I 

~;: 
166.45 

b. lo~he; Equity 5.393.76 

2 "I 

I ' 
'· I II 

I) iii 172.97 194.85 
ii) lather Financial Liabllities 

,~:; 5.24 
b. 

' ~ 
I Current Uabilities 

'· I II 
I) I iii 42.71 40.51 
ii) 1,052.05 1,183.34 
iii) Liabilities 3.58 2.76 

b. I iii 

~ 
642.21 

'· I 24.05 

Tot•l 



Hindoostan Mills Limited 

Statement of Cash Flow for the Half Year Ended 30th September 2022 

{in lakhs 

Sr. No. Particulars 
Half Year Ended Year Ended 

30th S_IDltember 2022 31st March 2022 

{Unadited) {Audited) 

A. CASHFLOW FROM OPERATING ACTIVITIES 

Profit I (Loss) before tax from continuing operations (337.53) (66.46) 

Adjustment for : 

Depreciation and Amortisation expenses 217.03 535.30 
Finance Cost 15.78 14.97 
Property, Plant and Equipments Written off 0.06 0.09 
Bad Debts, Provision for Ooubtful Debts and Advance Written Off 1.31 40.12 
Provision tor Doubtful Debts & Advances 3.67 27.57 
Profit on Sale of Property, Plant and Equipments (Net) {138.86) (6.53) 
Profit on Sale of Investments {Net) {1.85) (1.39) 
Fair Value Gain on MF Valued as FVTPL 6.54 (122.61) 
Provision for Doubtful Oebts/Advances no longer required written back (4.50) {6.79) 
Excess provision no longer required written back (2.48) {6.13} 
Sundry Credit Balance Written Back {1.39) (15.63) 
Interest and Dividend Income (9.76) (43.06) 
Interest on Income Tax Refund (2.03) -
Unrealized exchange (gain) I loss - {4.72) 

83.52 411.19 
Operating Profit before Working Capital Changes (254.Ql) 344.73 
Changes in: 

Inventories 41.38 (617.31) 
Trade Receivables (17.15) 164.28 
other Financfal Assets 1.90 69.18 
other Non- Financial Assets 28.46 (56.70) 
Trade Payables (133.41) {55.84) 
other Financial Liabilities 0.15 {2.46) 
Other Current liabilities (68.07) 369.34 
Provisions (6.37) (37.34) 

(153.11) (166.85) 
Cash Generated from Operations (407.12) 177.88 
Direct Taxes paid (Net of Refunds) 23.57 (1.54) 
Net Cash Generated From Operating Activities (383.55) 176.34 

B. CASHFLOW FROM INVESTING ACTIVITIES 

Purchase of Property, Plant and Equipments {15.86) {117.46) 
Sale of Property, Plant and Equipments 168.72 9.99 
Interest and Dividend Received 18.94 55.30 
Movement in other bank balance (26.20) 853.87 
Investments Purchased {509.97) (1,004.94) 
Investments Sold 313.00 421.22 

Net Cash used in Investing Activities (51.37) 217.98 
c. CASHFLOW FROM FINANCING ACTIVITIES 

Interest Paid {5.82) {9.29) 
Payment for lease liabilities (19.69) (10.91) 
Payment of interest on lease liability (9.96) (5.68 
Net Cash used in Financing Activities (35.47) (25.88) 

Net Increase in cash and (ash Equivalents {A+B+C) (470.39) 368.44 

Cash and cash Equivalents at the beginning of the year 615.20 246.76 

Cash and cash Equivalents at the end of the Year 144.81 615.20 




